Rua José Vieira Mafaldo – 122 – Centro – Portalegre/RN – CEP.: 59.810-000 – Fone/Fax.: (84) 33772241/2196 -

CNPJ.: 08.358.053/0001-90  www.portalegre.rn.gov.br – E-mail: pmportalegre@gmail.com

TERMO AUTORIZATIVO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Dispensa de Licitação n.º 055/2024 – DISP/PMP

O Município de Portalegre/RN, através de seu Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são
conferidas por lei, em especial a Lei Federal nº 14.133/2021 e Decreto Municipal n.º 517/2023 – GP/PMP,
considerando tudo o que consta do Processo Administrativo de Dispensa de Licitação nº 055/2024 –
DISP/PMP, vem emitir o presente Termo Autorizativo de Dispensa de Licitação, amparada no Art. 75, Inc. II,
da Lei 14.133/2021 e suas alterações posteriores, visando a Contratação de empresa destinada a locação de
banheiros químicos a serem utilizados nos eventos do Município de Portalegre/RN, pelo valor global de R$
43.000,00 (quarenta e três mil reais), em favor de: ALDEMIR GUEDES REGO, CNPJ sob o nº
11.927.118/0001-86, localizado em Rod. BR 405, SN, KM 155, Bairro João Cantigueira, Pau dos Ferros/RN,
CEP: 59.900-000, conforme abaixo descrito:

ALDEMIR GUEDES REGO, CNPJ sob o nº 11.927.118/0001-86:

Item Descrição Und. Med. Quant. V. Unit. V. Total

001 LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO.
Características: Locação de banheiro químico
individual, portáteis, com montagem, manutenção
diária e desmontagem, em polietileno ou material
similar, com teto translúcido, dimensões mínimas
de 1,16m de frente x 1,22m de fundo x 2,10 de
altura, composto de caixa de dejeto, porta papel
higiênico, fechamento com identificação de
ocupado, para uso do público em geral.

Dia/Diária 140 R$
220,00

R$
30.800,00

002 LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO PARA
PORTADORES DE DEFICIÊNCIAS.
Características: Locação de banheiro químico
individual, portáteis, para deficientes físicos
usuários de cadeiras de rodas, com montagem,
manutenção diária e desmontagem, em polietileno
ou material similar, com teto translúcido,
dimensões padrões, que permitam a
movimentação de cadeira de rodas do usuário no
interior do banheiro, composto de todos os
equipamentos e acessórios de segurança que
atendam as exigências previstas em normas
técnicas aprovadas pelos Órgãos oficiais
competentes.

Dia/Diária 10 R$
650,00

R$
6.500,00

VALOR TOTAL: R$
37.300,00

Assim, nos termos da legislação supracitada, autorizo a presente contratação, determinando que se

proceda a devida publicação dos atos.

Portalegre/RN, 22 de maio de 2024

JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS RÊGO
Prefeito Municipal

		2024-06-05T10:05:11-0300
	JOSE AUGUSTO DE FREITAS REGO:15623360459